
 

Základní škola a Mateřská škola 

Horní Jiřetín 

O R G A N I Z A Č N Í  S M Ě R N I C E  

P R O V O Z N Í  Ř Á D  Š K O L N Í  Z A H R A D Y  

Č. j.: ZSMS-260/2021 

Spisový znak: 1.5 

Skartační znak: A 10 

Platnost: 1.9.2021 

Účinnost: 1.9.2021 

Zpracovaly: Ing. Klára Křivánková, Bc. Jitka Laliková 

Ukončení platnosti:  

 

 

28 - PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY 
 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Horní Jiřetín 
Mateřská škola „Mašinka“ 

 

 

 



 

Obsah 
 
1 ZÁKLADNÍ INFORMACE ...................................................................................................................... 3 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ...................................................................................................................... 3 

3 VYBAVENÍ ŠKOLNÍ ZAHRADY ............................................................................................................... 3 

4 PODMÍNKY PROVOZU ....................................................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 Základní informace 
Název a adresa: 
 
 
 
IČO 

Základní škola a Mateřská škola Horní Jiřetín 
Školní 126 
453 43 Horní Jiřetín 
 
70 83 89 76 

Místa poskytovaného 
vzdělávání: 

Školní zahrada u mateřské školy (odloučené pracoviště) 
Školní 300 
435 43 Horní Jiřetín 

Mobil - MŠ 734 676 377 

e-mail: reditelka@zsmshornijiretin.cz 

www stránky: www.zsmshornijiretin.cz 

Ředitelka školy: Ing. Klára Křivánková 

Zástupkyně ředitelky 
pro MŠ a ŠD 

Bc. Jitka Laliková 
lalikova@zsmshornijiretin.cz 

Zřizovatel Město Horní Jiřetín, Potoční 15, 435 43 Horní Jiřetín 

 

2 Úvodní ustanovení 
 
Školní zahrada je určena a slouží pro děti mateřské školy, žáky školní družiny/základní školy. 
Všichni jsou povinni se řídit tímto řádem, který slouží k zajištění bezpečnosti a ochrany uživatelů 
i návštěvníků a k zajištění pořádku. 

3 Vybavení školní zahrady 
 2 x pružinová houpačka 

 1 x skluzavka  

 1 x domeček – „Houba“ s dopadovou plochou 

 1 x balanční lávka 

 1 x průlezka kostka 

 1 x kladina „Pes“ 

 1 x průlezka „Mašinka s vagóny“ 

 1 x lanová pyramida 

 1 x kolotoč 

 1 x basketbalový koš 



 1 x menší pískoviště 

 1 x větší pískoviště se zastřešením 

  dráha pro jízdu na koloběžkách a odstrkovadlech 

 2 x domeček na ukládání pomůcek a hraček pro děti MŠ a zahradní vybavení 

 1 x domeček na ukládání hraček a pomůcek pro žáky ŠD 

 1 x pergola se stoly a lavicemi 

 

4 Podmínky provozu 
 
 Dětské hřiště je určeno především dětem MŠ a ŠD ve věku od 2 do 14 let.  

 Každé dítě/ žák musí být při používání zařízení hřiště stále pod dohledem dospělé osoby 

(učitelky, asistentky, vychovatelky, popř. odpovědné osoby) a nesmí být ponecháno o 

samotě bez dohledu.  

 Dospělá osoba (učitelka, rodič, odpovědná osoba) je povinna, před tím, než se dítě/žák 

dostane do kontaktu s herními prvky hřiště, vše překontrolovat, jsou-li z hlediska 

bezpečnosti hrajících si dětí v pořádku. V případě zjištění, že je stavem hřiště ohrožena 

bezpečnost dítěte, nesmí připustit, aby jej dítě/ žák používal.  

 Do prostoru hřiště není dovoleno vodit zvířata, nosit jídlo, pití (ve skleněných nebo jiných 

rozbitných nádobách, které tvoří střepy).  

 Při používání herních prvků a provozování jiných pohybových aktivit je uživatelům hřiště 

zakázána konzumace nápojů a potravin z důvodů nebezpečí jejich vdechnutí.  

 Pozor, v horkém počasí může být povrch zařízení hřiště rozpálen na teplotu, při níž hrozí 

vznik popálenin při doteku. Dohlížející osoba (učitelka, rodič, odpovědná osoba) je povinna 

teplotu zařízení předem překontrolovat a případně dětem vstup zakázat.  

 Před ukončením pobytu venku je povinností dětí/žáků a učitelek uklidit veškeré vybavení do 

domečků a zamknout je. Učitelky/ vychovatelky dohlédnou na zatažení ochranné plachty 

pískovišť, které ukotví.  

 Zahradu uzamykají učitelky/vychovatelky. 

 Na hřišti platí přísný zákaz kouření a vstup s otevřeným ohněm!  



 V případě úrazu, zjištěných poškození a závad na zařízení hřiště, je dospělá osoba (učitelka, 

rodič, odpovědná osoba) povinna toto neprodleně oznámit ředitelce MŠ nebo jejímu 

zástupci. Děti/žáci  okamžitě hlásí úraz učitelce. 

 V případě, že ze strany dítěte/žáka dojde k záměrnému či úmyslnému poškození vybavení 

školní zahrady, je zákonný zástupce nezletilého dítěte povinen tuto škodu uhradit. 

 O správném zacházení dětí s vybavením školní zahrady, všech prvků poučují pravidelně děti 

pedagogické pracovnice nejen na začátku školního roku, ale i v jeho průběhu.  

 Na hřišti je nutné dodržovat čistotu a pořádek  

 Cizím osobám je vstup na hřiště zakázán.  

 
 
V Horním Jiřetíně dne 27.8.2021                       

 

 

 

 

        …………………………………….      …..……………………………………. 

            Bc. Jitka Laliková                                                                      Ing. Klára Křivánková 

zástupkyně ředitelky pro MŠ a ŠD                                                            ředitelka školy 


